
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33148 65Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2016

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO

NUMERO: 03/2016
OBJETO: Compra de equipamentos de informática para atender 
as atividades da Coordenação de Promoção de Cidadania e 
Direitos Humanos da SEJUDH, com entrega única - processo 
2015/115172.
Entrega do Edital: 15/06/2016
Observação: Cópia do Edital e seus anexos serão fornecidos, 
gratuitamente, nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Alberto Boulhosa Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/06/2016
Hora da Abertura: 10:00h
Orçamento:
PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338E
Ação: 183.513
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILV A
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 973557

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 117/2016-GGP/SEJUDH                  Belém 
(PA), 14 de junho de 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 
deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de 
Gozo

57176407/3 Vivian Lis 
Paes de 
Freitas 

Andrade

2016 04/07 a 
02/08/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 973495

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 075/2016 - RH/DAF
Processo 2016/236371. Nome: Luciano da S. Fontes, mat. 
57215598/2, CPF 725522632-91, Assessor Jurídico e Edir Souza 
da Paixão Jr, mat. 5918153/1, CPF 531008082-15, Motorista. 
Objetivo: Protocolar petição, acompanhar outros processos junto 
ao Fórum, realizar diligência ao Cartório de Imóveis e conduzir 
veículo ofi cial com equipe técnica. Destino: Barcarena. Período: 
15/06/2016. Qtde: ½ diária. Ord. Desp.: Olavo Rogério B. das 
Neves. Presidente.

Protocolo 973733

..

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os 
interessados abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados 
Autos de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no 
artigo 8º da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam 
DEFESA ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar 
da publicação do presente edital, a ser encaminhada a Sede do 
IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualifi cação do 
defendente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-
0500.

NOME PROCESSO
F. DE A. DA SILVA FAB. DE FECULA DE MANDIOCA - ME 165/15
FERNANDO LUIZ ALVES BATISTA 4625/14
LILIA DE LIMA COSTA 1671/14
FRANCISCO DA SILVA CAPISTRANO 2883/14
VALDIRENE DO ROSARIO SILVA 2380/14
COMERCIO DE CARNES SANTA LUZIA LTDA 1715/14
F D VIEIRA BATISTA (FRIZEIRÃO 2) 1928/14
INDÚSTRIA SALINEIRA SALMAR AGRO-PECUÁRIA LTDA 4386/14
PISO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA -ME

1077/14

NUTRIL LTDA 3290/14
INACIOS CONFEITARIA LTDA 2779/14
INACIOS CONFEITARIA LTDA 2778/14
MANÁ 3018/14
G. DA SILVA SANTOS - ME 5372/13
A.C.C. SANTOS SOUZA 5608/13
S. L. E SILVA COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA -ME 5574/13
DISTRIBUIDORA 3R LTDA - ME 5566/13
A P RODRIGUES 3008/14
F A DA S FARIAS 3010/14
F A DA S FARIAS 3002/14
JARBAS PINTO DE SOUZA 612/16
FRANCISCO FERREIRA SOUTO FILHO 388/16
EDNAIR DE OLIVEIRA 507/16
AILSON RIBEIRO FERREIRA 601/16
GENER MIRANDA DIAS 605/16
LUIZ FERNANDO SANTOS DIAS 589/16
EDIR CARDOSO LOBATO 599/16
JOSE JUAREZ DA SILVA CASTRO 2889/15
ODINALDO PEREIRA FERREIRA 609/16
ODINALDO PEREIRA FERREIRA 608/16
INDÚSTRIA SALINEIRA SALMAR AGRO-PECUÁRIA LTDA 446/16
DELCIO CORREA DA COSTA 613/16
E S DE LIMA ME 006/16
R C DE ARAUJO EPP 3798/15
ADRIELMA MARIA DA COSTA OLIVEIRA 3499/15
JOAO OLIVEIRA DA SILVA 5900/13
ITAMAR VITOR DE OLIVEIRA 5749/13
JORGE PAULO DE MELO BATISTA 5736/13
SAF. COM.E SERVIÇOS LTDA 387/16
BERIVALDO DA SILVA MELO 454/16
BRUNO PEREIRA BAIA 452/16
SAMARA DE CASSIA B. MONTEIRO 453/16
SILVIA VIEIRA LIMA VELOSO 288/16
ANDREW RICARDO FARIAS DE ALMEIDA 286/16
ROSENILDA SOARES RIBEIRO 464/16
MARIA DAS GRAÇAS GERALDO 287/16
THAUAN CERQUEIRA MONTEIRO 462/16
SEBASTIÃO E. BRABO DE CARVALHO 415/16
TELMA LUCIA CASTRO DA CRUZ 456/16
TELDENICE REJANE SOARES 459/16
HAROLDO SOUSA DA CRUZ 457/16
MARIA GORETE PEREIRA DO NASCIMENTO 458/16
RICARDO DA LUZ NASCIMENTO 633/16

M. T. COSTA DE AZEVEDO 503/16
GOIASMINAS INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS LTDA 480/16
M. T. COSTA DE AZEVEDO 115/16
CARLOS CEZAR COSTA LIMA 5735/13
ALDO SACRAMENTO QUARESMA 5734/13
DELCILEY GARCIA DUARTE 4637/13
RAIMUNDO NONATO DIAS DA ROCHA TOCANTINS 4630/13
RODRIGO ANVERSA 6065/13
P COELHO COMÉRCIO -ME 6056/13
J E DE SOUZA FILHO & CIA LTDA 6193/13
J E DE SOUZA FILHO & CIA LTDA 6191/13
JOSE HENRIQUE LIMA GUIMARAES 884/15
RAIMUNDO EDVALDO MOREIRA 2008/14
ELIENE GOMES HOANDA 3726/13
INDÚSTRIA SALINEIRA SALMAR AGRO-PECUÁRIA LTDA 2716/13
ADRIANO DAMASCENO MENDES 9771/12
MANOEL DO ESPIRITO SANTO LEAO DO CARMO 9759/12
RUDIVAL PORTILHO SANCHES 9740/12
NOBRE ALIMENTOS 2586/13
JORGE E.F. MENDES JUNIOR 367/13

Belém, 14 de junho de 2016.
JORGE REZENDE

PRESIDENTE DO IMETROPARÁ
Protocolo 973631

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 106/2016
 GAB/IMETROPARÁ, 13 DE JUNHO DE 2016.

Dispõe sobre Suspensão de férias de Servidor.
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - 
IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento 
no art. 74 da Lei Estadual nº 5.810/94 e de acordo com o Decreto 
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015 e;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 087 GAB/IMETROPARÁ de 23 
de maio de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 
da servidora SUZANNE DO CARMO DIAS SILVA, matrícula 
nº 0340, com gozo previsto para o período de 01/06/2016 a 
30/06/2016, para gozo oportuno.
Art. 2º - Revogam-se todas as disposições contrárias;
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a contar de 01/06/2016.
Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 13 de junho de 2016.
Jorge Otávio Bahia de Rezende-Presidente

Protocolo 973199
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

..

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 37/2016 - TP 006/2016
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
R&A Engenharia Ltda EPP. - CNPJ 12.926.462/0001-13
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de serviços de construção de praça, na comunidade do Km 33, 
no município de Mãe do Rio, neste Estado.
VIGÊNCIA: de 09/06/2016 à 08/08/2016
VALOR: R$ 40.644,21
NOTA DE EMPENHO: Nº 2016NE00897
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7101 0445114247556 0101 
449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Noêmia de Sousa Jacob
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Av. Cônego Pimentel, s/nº - Quadra 380, Lote 08 - fundos, Vila 
dos Cabanos - Barcarena/PA.
Telefone: (91) 992864541

Protocolo 973570
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º. TAC Nº 73/2015 - CP 24/2013 (ENTÂO SEOP)
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90


